
Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení
33. schůze rady městského obvodu
konané dne 23.08.2023

 

čís. 0979/RMOb-Sle/2226/33
-

1017/RMOb-Sle/2226/33

 
 
 
 

 
 
 

______________________________
Mgr. Richard Vereš
starosta
 
 
 

______________________________
Ing. Roman Goryczka
místostarosta
 
 
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/26

sulakovaiv
Textový rámeček
v.r.

sulakovaiv
Textový rámeček
v.r.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 23.08.2023

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

0979/RMOb-Sle/2226/33 VV/
RMOb/8.0039/23

Návrh na stanovení celkového počtu
zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava

0980/RMOb-Sle/2226/33 FŠKaS/
RMOb/10.0112/23

Návrh na uzavření Smlouvy o zřízení
konsignačního skladu se společností KOSMAS
s.r.o.

0981/RMOb-Sle/2226/33 FŠKaS/
RMOb/10.0122/23

Smlouva o spolupráci na výstavě "POLOČAS"

0982/RMOb-Sle/2226/33 FŠKaS/
RMOb/10.0123/23

Zveřejnění záměru nájmu nebytových prostor
kulturního domu Heřmanice, ul. Vrbická
151/133, k. ú. Heřmanice

0983/RMOb-Sle/2226/33 FŠKaS/
RMOb/10.0124/23

Pozůstalost

0984/RMOb-Sle/2226/33 INV/
RMOb/12.0045/23

Souhlas s uzavřením Dodatku č. 1 ke smlouvě
č. 5211200130 o poskytnutí podpory ze Státního
fondu životního prostředí České republiky v
rámci Národního plánu obnovy pro projekt
„Modernizace kulturního domu v Heřmanicích“

0985/RMOb-Sle/2226/33 TS/
RMOb/1.0026/23

Plné moci k jednání s provozovateli
distribučních soustav - PKV BUILD s.r.o.

0986/RMOb-Sle/2226/33 DaŽP/
RMOb/5.0030/23

Návrh novely obecně závazné vyhlášky o
stanovení obecního systému odpadového
hospodářství statutárního města Ostravy

0987/RMOb-Sle/2226/33 DaŽP/
RMOb/5.0033/23

Zahájení zjišťovacího řízení záměru "Odstranění
kalových polí v Ostravě-Kunčičkách" v obci
Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava a Kunčičky,
dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování
vlivů na životní prostředí a o změně některých
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů
na životní prostředí)

0988/RMOb-Sle/2226/33 HS/
RMOb/15.0038/23

Dohoda o vykonávání odborné přípravy u
jednotek HZS MSK pro JSDH ze Slezské
Ostravy

0989/RMOb-Sle/2226/33 MA/
RMOb/4.0420/23

Projednání uzavření smlouvy o právu
provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene -
služebnosti v k.ú. Antošovice, obec Ostrava (ul.
Lopuchová)

0990/RMOb-Sle/2226/33 MA/
RMOb/4.0421/23

Zrušení bodu 1f) usnesení č. 0858/RMOb-
Sle/2226/30 ze dne 12.7.2023

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

0991/RMOb-Sle/2226/33 MA/
RMOb/4.0423/23

Vzetí na vědomí - výpověď nájmu bytu

0992/RMOb-Sle/2226/33 MA/
RMOb/4.0425/23

Projednání uzavření smlouvy o právu
provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene -
služebnosti v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec
Ostrava „K_Ostrava-Kunčice 406/2, příp. NNk“
- ČEZ Distribuce, a.s.

0993/RMOb-Sle/2226/33 MA/
RMOb/4.0426/23

Projednání uzavření smlouvy o právu
provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene -
služebnosti v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava.

0994/RMOb-Sle/2226/33 MA/
RMOb/4.0427/23

Projednání uzavření smlouvy o právu
provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene -
služebnosti v k.ú. Antošovice, obec Ostrava (ul.
Lopuchová)

0995/RMOb-Sle/2226/33 MA/
RMOb/4.0429/23

Smlouvy o nájmu bytů

0996/RMOb-Sle/2226/33 MA/
RMOb/4.0432/23

Projednání přidělení bytů

0997/RMOb-Sle/2226/33 MA/
RMOb/4.0433/23

Ukončení nájmů pozemků pod stavbami
řadových garáží + záměry nájmů pozemků pod
stavbami řadových garáží

0998/RMOb-Sle/2226/33 MA/
RMOb/4.0434/23

Výpůjčka pozemků p.p.č. 394/4, p.p.č. 397,
p.p.č. 401 a p.p.č. 530 v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava

0999/RMOb-Sle/2226/33 MA/
RMOb/4.0435/23

Projednání uzavření smlouvy o právu
provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
- služebnosti v k.ú. Hrušov, obec Ostrava (ul.
Plechanovova).

1000/RMOb-Sle/2226/33 MA/
RMOb/4.0436/23

Stanovisko k prodeji nesvěřeného pozemku
p.p.č. 478 v k. ú. Muglinov, obec Ostrava

1001/RMOb-Sle/2226/33 MA/
RMOb/4.0437/23

Záměr nájmu pozemku parc.č. 358 v k.ú.
Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava

1002/RMOb-Sle/2226/33 MA/
RMOb/4.0438/23

Projednání uzavření smlouvy o právu
provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene -
služebnosti v k.ú. Muglinov, obec Ostrava (ul. V
Korunce).

1003/RMOb-Sle/2226/33 MA/
RMOb/4.0439/23

Projednání uzavření smlouvy o právu
provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene -
služebnosti v k.ú. Muglinov, obec Ostrava (ul. V
Korunce).

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

1004/RMOb-Sle/2226/33 MA/
RMOb/4.0440/23

Projednání uzavření smlouvy o právu provést
stavbu a o právu vstupu a vjezdu na pozemek
v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - Pražská
energetika, a.s.

1005/RMOb-Sle/2226/33 MA/
RMOb/4.0441/23

Záměr změny smlouvy o nájmu části pozemku
parc.č. 2897/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava (smlouva č. MPO/NS/220/96-La)

1006/RMOb-Sle/2226/33 MA/
RMOb/4.0442/23

Přidělení bytu zvláštního určení a přidělení bytu

1007/RMOb-Sle/2226/33 MA/
RMOb/4.0443/23

Projednání uzavření smlouvy o právu provést
stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí
smlouvě o zřízení věcných břemen - služebností
v k.ú. Muglinov, obec Ostrava (ul. Okrajní)

1008/RMOb-Sle/2226/33 MA/
RMOb/4.0444/23

Projednání uzavření smlouvy o právu
provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
- služebnosti v k.ú. Muglinov, obec Ostrava,
projekt „Stavba vodovodní přípojky a splaškové
kanalizační přípojky pro objekt skladu na parc.č.
114/122 v k.ú. Muglinov“ - Gamin s.r.o.

1009/RMOb-Sle/2226/33 PRAV/
RMOb/13.0027/23

Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky a
přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na
stavební práce pod názvem "ITI – Pokročilé
metody ve vzdělávání, stavební úpravy"

1010/RMOb-Sle/2226/33 KS/
RMOb/14.0022/23

Změna ve složení členů komisí Rady městského
obvodu Slezská Ostrava

1011/RMOb-Sle/2226/33 KS/
RMOb/14.0023/23

Změna termínů schůzí Rady městského obvodu
Slezská Ostrava

1012/RMOb-Sle/2226/33 KS/
RMOb/14.0024/23

Nominace do komisí a pracovních skupin
Předsednictva Svazu měst a obcí České
republiky

1013/RMOb-Sle/2226/33 FŠKaS/
RMOb/10.0129/23

Rozpočtové opatření

1014/RMOb-Sle/2226/33 FŠKaS/
RMOb/10.0132/23

Přijetí daru - Heřmanické dožínky

1015/RMOb-Sle/2226/33 INV/
RMOb/12.0040/23

Souhlas s přijetím dotace Ministerstva pro
místní rozvoj České republiky z Integrovaného
regionálního operačního programu 2021-2027,
KNIHOVNY – SC 4.4 (MRR), pro projekt
„Multifunkční dům Muglinov“

1016/RMOb-Sle/2226/33 TS/
RMOb/1.0027/23

Pověření k udělování souhlasu vlastníka
nemovitosti k instalaci "Senior linky"

1017/RMOb-Sle/2226/33 PRAV/
RMOb/13.0028/23

Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení
k podlimitní veřejné zakázce zadané ve
zjednodušeném podlimitním řízení na stavební

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

práce pod názvem "Rekonstrukce hasičské
zbrojnice Ostrava-Heřmanice"

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

VV/RMOb/8.0039/23
Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 0979/RMOb-Sle/2226/33

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) stanovuje
 celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského

obvodu Slezská Ostrava následovně:

a) 190 zaměstnanců v pracovním poměru

b) 35 zaměstnanců pracujících na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr

ke dni 23. 8. 2023
 
 

(zn. předkl.)
FŠKaS/RMOb/10.0112/23
Návrh na uzavření Smlouvy o zřízení konsignačního skladu se společností KOSMAS
s.r.o.
 
Usnesení číslo: 0980/RMOb-Sle/2226/33

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 nabídku Knihkupectví KOSMAS s.r.o. ke komisnímu prodeji publikace Slezská a Moravská

Ostrava v proměnách času
 
2) rozhodla
 uzavřít Smlouvu o zřízení konsignačního skladu se společností KOSMAS s.r.o. se sídlem

Lublaňská 693/34, 120 00 Praha 2, IČO: 25710257, dle důvodové zprávy a příloh předloženého
materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 31.07.2023

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

(zn. předkl.)
FŠKaS/RMOb/10.0122/23
Smlouva o spolupráci na výstavě "POLOČAS"
 
Usnesení číslo: 0981/RMOb-Sle/2226/33

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít Smlouvu o spolupráci na výstavě "POLOČAS" s výtvarnicí XXXXXXX XX

XXXXXXXXX nar. XXXX, bytem XXXXXXX, dle příloh a důvodové zprávy předloženého
materiálu

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 15.09.2023
vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu

 
(zn. předkl.)

FŠKaS/RMOb/10.0123/23
Zveřejnění záměru nájmu nebytových prostor kulturního domu Heřmanice, ul. Vrbická
151/133, k. ú. Heřmanice
 
Usnesení číslo: 0982/RMOb-Sle/2226/33

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu nebytových prostor, a to velkého sálu propojeného s malým sálem včetně

kuchyně  kulturního domu v Ostravě-Heřmanicích, na ul. Vrbická 151/133, k. ú. Heřmanice, za
účelem provozování kurzu cvičení, dle platného "Ceníku nájemného a služeb nebytových prostor
městského obvodu Slezská Ostrava", dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 29.09.2023

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

(zn. předkl.)
FŠKaS/RMOb/10.0124/23
Pozůstalost
 
Usnesení číslo: 0983/RMOb-Sle/2226/33

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 přípis notáře Mgr. Jana Mihálika, ze dne 03.08.2023, sp. zn. 99 D 3377/2022, ve

věci pozůstalostního řízení po zůstaviteli XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXX
naposledy bytem XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXXX
zemřelém dne 01.11.2022, kterým notář navrhuje přijetí nově objeveného majetku nepatrné
hodnoty zanechaného zůstavitelem, dle přílohy předloženého materiálu;

 
2) rozhodla
 o přijetí majetku nepatrné hodnoty zanechaného zůstavitelem, a to hotovosti ve výši 9.911 Kč,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 31.08.2023
vedoucí odboru dopravy a životního prostředí

 
(zn. předkl.)

INV/RMOb/12.0045/23
Souhlas s uzavřením Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 5211200130 o poskytnutí podpory ze
Státního fondu životního prostředí České republiky v rámci Národního plánu obnovy
pro projekt „Modernizace kulturního domu v Heřmanicích“
 
Usnesení číslo: 0984/RMOb-Sle/2226/33

230

k usnesení č. 0523/RMOb-Sle/2226/19
 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

1) schvaluje
 uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 5211200130 o poskytnutí podpory ze Státního fondu

životního prostředí České republiky v rámci Národního plánu obnovy pro projekt „Modernizace
kulturního domu v Heřmanicích“, dle důvodové zprávy a dle přílohy č. 1 předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka,

vedoucí odboru investic a strategického rozvoje
 

(zn. předkl.)
TS/RMOb/1.0026/23
Plné moci k jednání s provozovateli distribučních soustav - PKV BUILD s.r.o.
 
Usnesení číslo: 0985/RMOb-Sle/2226/33

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 udělit plné moci k jednání s provozovateli distribučních soustav elektřiny a plynu v rámci

zavedení energetického managementu společnosti PKV BUILD s.r.o., se sídlem č.p. 284, 394 56
Senožaty, IČO: 28149785, dle důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2 předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Miroslav Bilanič, T: 15.09.2023

vedoucí odboru technické správy
 

(zn. předkl.)
DaŽP/RMOb/5.0030/23
Návrh novely obecně závazné vyhlášky o stanovení obecního systému odpadového
hospodářství statutárního města Ostravy
 
Usnesení číslo: 0986/RMOb-Sle/2226/33

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 přípis Magistrátu města Ostravy, odboru ochrany životního prostředí, ve věci návrhu novely

obecně závazné vyhlášky o stanovení obecního systému odpadového hospodářství statutárního
města Ostravy dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, návrh novely obecně závazné vyhlášky
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu a úplné znění obecně závazné vyhlášky po novele dle
přílohy č. 3 předloženého materiálu.

 
2) projednala
 návrh novely obecně závazné vyhlášky o stanovení obecního systému odpadového hospodářství

statutárního města Ostravy, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu;
 
3) souhlasí
 s návrhem novely obecně závazné vyhlášky o stanovení obecního systému odpadového

hospodářství statutárního města Ostravy, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 31.08.2023
vedoucí odboru dopravy a životního prostředí

 
(zn. předkl.)

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

DaŽP/RMOb/5.0033/23
Zahájení zjišťovacího řízení záměru "Odstranění kalových polí v Ostravě-Kunčičkách"
v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava a Kunčičky, dle zákona č. 100/2001 Sb., o
posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí)
 
Usnesení číslo: 0987/RMOb-Sle/2226/33

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 informaci o oznámení záměru "Odstranění kalových polí v Ostravě-Kunčičkách" v obci Ostrava,

k.ú. Slezská Ostrava a Kunčičky, dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní
prostředí), ve znění pozdějších předpisů; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

 
2) rozhodla
 o vydání stanoviska k realizaci záměru "Odstranění kalových polí v Ostravě-

Kunčičkách" umístěném na pozemcích p.č. 434, 422/1, 269/1, 430/1, 408/14, 408/16, 416/1,
422/17, 422/18, 422/11 v obci Ostrava, k.ú. Kunčičky a p.č. 3638/1 v obci Ostrava, k.ú. Slezská
Ostrava, dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších
předpisů; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 31.08.2023

vedoucí odboru dopravy a životního prostředí
 

(zn. předkl.)
HS/RMOb/15.0038/23
Dohoda o vykonávání odborné přípravy u jednotek HZS MSK pro JSDH ze Slezské
Ostravy
 
Usnesení číslo: 0988/RMOb-Sle/2226/33

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

2) rozhodla
 uzavřít Dohodu o vykonávání odborné přípravy členů jednotek SDH ze Slezské

Ostravy u Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje, Vyškovická 40, 700 30
Ostrava - Zábřeh, IČO: 70884561, ve znění přílohy a dle důvodové zprávy předloženého
materiálu.

 
Vyřizuje: Jiří Till,

vedoucí odboru hospodářské správy
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0420/23
Projednání uzavření smlouvy o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Antošovice, obec
Ostrava (ul. Lopuchová)
 
Usnesení číslo: 0989/RMOb-Sle/2226/33

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 9/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí smlouvě o zřízení

věcného břemene - služebnosti, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č. 2 a č. 3 předloženého
materiálu, týkající se realizace stavby vodovodní přípojky na/v části pozemku parc.č. 200 v k.ú.
Antošovice, obec Ostrava (ul. Lopuchová), v rámci projektu „Vodovodní přípojka pro chatku k.ú.
Koblov a Antošovice, ul. Lopuchová parc.č. 1946/16", s investorem stavby:

XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0421/23
Zrušení bodu 1f) usnesení č. 0858/RMOb-Sle/2226/30 ze dne 12.7.2023
 
Usnesení číslo: 0990/RMOb-Sle/2226/33

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) ruší
 s odkazem na důvodovou zprávu předloženého materiálu bod 1f) svého usnesení č. 0858/

RMOb-Sle/2226/30 ze dne 12.07.2023, kterým:

1. rozhodla
f) o nájmu bytu č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 81,28 m2, z toho započitatelná plocha
pro výpočet nájemného: 77,63 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to v
budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX),
která je součástí pozemku p.č. XXXX, v obci Ostrava, k.ú. Hrušov, panu XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem XXXXXX XXXXXXXXXXX
XXXXXXX XXXXXXXX, na dobu určitou - od 01.08.2023 do 31.03.2024, za nájemné ve výši
6.071,- Kč měsíčně;

a o uzavření příslušné nájemní smlouvy.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.08.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0423/23
Vzetí na vědomí - výpověď nájmu bytu
 
Usnesení číslo: 0991/RMOb-Sle/2226/33

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 výpověď nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 36,80 m2, z toho započitatelná

plocha pro výpočet nájemného: 35,17 m2), nacházejícího se v budově na adrese XXXXXXX

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 10/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, učiněnou nájemcem, panem XXXXXXX
XXXXXXXXX, narozeným v roce XXXX, bytem viz adresa bytu, přičemž nájemní vztah
skončí ke dni 31.10.2023, kdy uplyne tříměsíční výpovědní doba, která počala běžet prvního dne
kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž výpověď došla pronajímateli;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.10.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0425/23
Projednání uzavření smlouvy o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu,
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Kunčice nad
Ostravicí, obec Ostrava „K_Ostrava-Kunčice 406/2, příp. NNk“ - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 0992/RMOb-Sle/2226/33

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí smlouvě o zřízení

věcného břemene - služebnosti, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č. 2, a č. 3 předloženého
materiálu, týkající se realizace stavby zařízení distribuční soustavy - Kabelové vedení nn včetně
zařízení vlastní telekomunikační sítě na/v části pozemku parc.č. 445, v k.ú. Kunčice nad
Ostravicí, obec Ostrava, v rámci projektu „K_Ostrava-Kunčice 406/2, příp. NNk“, s budoucím
oprávněným:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035;

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0426/23
Projednání uzavření smlouvy o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava.
 
Usnesení číslo: 0993/RMOb-Sle/2226/33

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí smlouvě o zřízení

věcného břemene - služebnosti, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č. 2 a č. 3 předloženého
materiálu, týkající se realizace stavby vodovodní přípojky na/v části pozemku p.p.č. 212/8 v k.ú.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 11/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Heřmanice, obec Ostrava (ul. Dostálova), v rámci projektu „Vodovodní přípojka parc. č. 230/35
v k.ú. Heřmanice“, s investory stavby:

XXXXXXX
XXXX XXXXXXX XXXX XXXX
XXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXX

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.10.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0427/23
Projednání uzavření smlouvy o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Antošovice, obec
Ostrava (ul. Lopuchová)
 
Usnesení číslo: 0994/RMOb-Sle/2226/33

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí smlouvě o zřízení

věcného břemene - služebnosti, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č. 2 a č. 3 předloženého
materiálu, týkající se realizace stavby vodovodní přípojky na/v části pozemku parc.č. 200 v k.ú.
Antošovice, obec Ostrava (ul. Lopuchová), v rámci projektu „Vodovodní přípojka pro chatku k.ú.
Antošovice, ul. Lopuchová č.p. 89/34, parc.č. 20/6“, s investorem stavby:

XXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0429/23
Smlouvy o nájmu bytů
 
Usnesení číslo: 0995/RMOb-Sle/2226/33

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu bytů, konkrétně o nájmu:

a) bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 43,20 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet
nájemného: 39,17 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXXX
(adresa místa: XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která je

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 12/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, panu XXXXXXXXX
XXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem tamtéž, za nájemné ve výši 4.309,- Kč měsíčně,
na dobu určitou, a to ode dne 01.09.2023 do dne 31.08.2024;

b) bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 55,15 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet
nájemného: 53,40 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXX
(adresa místa: XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX), která je součástí
pozemku p.č.st. XXX v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, paní XXXXXXXX XXXXXXXX narozené
v roce XXXXX bytem tamtéž, za nájemné ve výši 6.942,- Kč měsíčně, na dobu neurčitou počínaje
dnem 01.09.2023;

a o uzavření příslušných nájemních smluv;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.10.2023
vedoucí odboru majetkového

2) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu nájemních

smluv dle bodu 1 tohoto usnesení.
 
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0432/23
Projednání přidělení bytů
 
Usnesení číslo: 0996/RMOb-Sle/2226/33

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 a) o nájmu bytu č. X, o  velikosti 1+1 (plocha bytu: 52,65 m2, z toho započitatelná plocha pro

výpočet nájemného: 47,65 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to v budově
č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX),
která je součástí pozemku p.č. XXXX, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, panu XXXXX
XXXXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem XXX XXXXXXXXX XX XXX XX
XXXXXX XXXXXXXX, na dobu určitou - od 01.09.2023 do 31.03.2024, za nájemné ve výši
3.726,- Kč měsíčně;

b) o nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 55,79 m2, z toho započitatelná plocha
pro výpočet nájemného: 49,79 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a
to v budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava,
panu XXXXXXXX XXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, na dobu určitou - od 01.09.2023 do 31.08.2025, za
nájemné ve výši 3.894,- Kč měsíčně a za splnění podmínky, že pronajímateli dá peněžitou jistotu
ve výši trojnásobku měsíčního nájemného, že zaplatí nájemné a splní jiné povinnosti vyplývající
z nájmu;

a o uzavření příslušných nájemních smluv;

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 13/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.10.2023
vedoucí odboru majetkového

2) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu nájemních

smluv dle bodu 1 tohoto usnesení.
 
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0433/23
Ukončení nájmů pozemků pod stavbami řadových garáží + záměry nájmů pozemků
pod stavbami řadových garáží
 
Usnesení číslo: 0997/RMOb-Sle/2226/33

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o ukončení nájmu pozemků, konkrétně:

a)
pozemku parc.č. 1285/18 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, ulice Vývozní, nacházejícího se pod
stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXX XXXX XXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXXX

b)
pozemku parc.č. 1279/3 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, ulice Vývozní, nacházejícího se pod
stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX
XXXXXXXX

c)
pozemku parc.č. 1282/3 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, ulice Vývozní, nacházejícího se pod
stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX
XXXXXXXX

d)
pozemku parc.č. 1285/23 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, ulice Vývozní, nacházejícího se pod
stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 14/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX
XXXXXXXX

e)
pozemku parc.č. 1285/24 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, ulice Vývozní, nacházejícího se pod
stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX
XXXXXXXX

f)
pozemku p.č.st. 1523, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, ulice Orlovská, nacházejícího se pod
stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXX XXXXX XXX XX XXXXX

g)
pozemku parc.č. 2088/9 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Na Vizině, nacházejícího se
pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX

h)
pozemku parc.č. 1038/20 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, ulice Pekařská, nacházejícího se pod
stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX

ch)
pozemku parc.č. 517/5 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, ulice Výhradní, nacházejícího se pod
stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXX XXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.12.2023

vedoucí odboru majetkového
2) rozhodla
 o záměru nájmu:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 15/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

a) pozemku parc.č. 1285/18 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, o výměře 22 m2,

b) pozemku parc.č. 1279/3 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, o výměře 25 m2,

c) pozemku parc.č. 1282/3 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, o výměře 53 m2,

d) pozemku parc.č. 1285/23 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, o výměře 21 m2,

e) pozemku parc.č. 1285/24 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, o výměře 23 m2,

f) pozemku p.č.st.  1523 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, o výměře 21 m2,

g) pozemku parc.č. 2088/9 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 21 m2,

h)  pozemku parc.č. 1038/20 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, o výměře 22 m2,

ch)  pozemku parc.č. 517/5 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, o výměře 22 m2,

i)  pozemku parc.č. 1086/2 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, o výměře 16 m2,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.12.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0434/23
Výpůjčka pozemků p.p.č. 394/4, p.p.č. 397, p.p.č. 401 a p.p.č. 530 v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava
 
Usnesení číslo: 0998/RMOb-Sle/2226/33

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o výpůjčce nemovitých věcí v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, konkrétně:

- pozemku p.p.č. 394/4, ostatní plocha, zeleň, o výměře 1306 m2,
- pozemku p.p.č. 397, ostatní plocha, zeleň, o výměře 1614 m2,
- pozemku p.p.č. 401, ostatní plocha, zeleň, o výměře 1874 m2,
- pozemku p.p.č. 530, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 2980 m2,

s vypůjčitelem:
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Muglinov
sídlo: Hladnovská 981/121, Muglinov, 712 00 Ostrava
IČO: 649 89 852

a o uzavření příslušné smlouvy o výpůjčce, která tvoří přílohu č. 2, předloženého materiálu;

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 16/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 22.09.2023

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0435/23
Projednání uzavření smlouvy o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Hrušov, obec Ostrava
(ul. Plechanovova).
 
Usnesení číslo: 0999/RMOb-Sle/2226/33

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí smlouvě o zřízení

věcného břemene - služebnosti, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č. 2 a č. 3 předloženého
materiálu, týkající se realizace stavby vodovodní přípojky na/v části pozemku parc.č. 1629/1 v
k.ú. Hrušov, obec Ostrava (ul. Plechanovova), v rámci projektu „Novostavba unimobuňky
(příležitostné sociální zázemí), vodovodní přípojka, splašková kanalizace na parcele.č.1613, ulice
Lassallova, Ostrava.“, s investory stavby:

XXXX XXXXXXXX XXXX XXXX
bytem: XXXXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXXX
XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXX
bytem: XXXX XXX XXX XX XXXX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0436/23
Stanovisko k prodeji nesvěřeného pozemku p.p.č. 478 v k. ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1000/RMOb-Sle/2226/33

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vydat záporné stanovisko

k prodeji nemovité věci v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, a to:

- pozemku p.p.č. 478, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 246 m2

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.09.2023

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 17/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0437/23
Záměr nájmu pozemku parc.č. 358 v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1001/RMOb-Sle/2226/33

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu

pozemku parc.č. 358, zahrada, v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, o výměře 585 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.09.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0438/23
Projednání uzavření smlouvy o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava (ul. V Korunce).
 
Usnesení číslo: 1002/RMOb-Sle/2226/33

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí smlouvě o zřízení

věcného břemene - služebnosti, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č. 2 a č. 3 předloženého
materiálu, týkající se realizace stavby vodovodní přípojky na/v části pozemku p.p.č. 412/1 v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava (ul. V Korunce), v rámci projektu „Vodovodní přípojka pro RD č.p.
447/49 ul. V Korunce“, s investory stavby:

manželé
XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX
XXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXX
oba bytem: XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0439/23
Projednání uzavření smlouvy o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava (ul. V Korunce).
 

180

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 18/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení číslo: 1003/RMOb-Sle/2226/33
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí smlouvě o zřízení

věcného břemene - služebnosti, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č. 2 a č. 3 předloženého
materiálu, týkající se realizace stavby vodovodní přípojky na/v části pozemku p.p.č. 412/1 v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava (ul. V Korunce), v rámci projektu „Vodovodní přípojka pro RD č.p.
413/59 ul. V Korunce“, s investorem stavby:

XXXXX XXXX XXXX XXXX
bytem: X XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0440/23
Projednání uzavření smlouvy o právu provést stavbu a o právu vstupu a vjezdu na
pozemek v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - Pražská energetika, a.s.
 
Usnesení číslo: 1004/RMOb-Sle/2226/33

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o právu provést stavbu a o právu vstupu a vjezdu na pozemek, a to na pozemky

  parc.č. 5598/1 a parc.č. 1043/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, za účelem rozšíření
stávajícího parkovacího stání pro invalidy o šíři nového ostrůvku pro dobíjecí stanici,  v rámci
dílčího  projektu „Ostrava, Keltičkova, Těšínská 138/35, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava", s
investorem:

Pražská energetika, a.s.
sídlo: Na hroudě 1492/4, Vršovice, 100 00 Praha 10
IČO: 601 93 913

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0441/23
Záměr změny smlouvy o nájmu části pozemku parc.č. 2897/1 v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava (smlouva č. MPO/NS/220/96-La)
 
Usnesení číslo: 1005/RMOb-Sle/2226/33

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 19/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 o záměru změny nájemní smlouvy č. MPO/NS/220/96-La ze dne 20.12.1996, ve znění dodatku
č. 1 MS/0238/14-O ze dne 24.3.2014, jejímž předmětem je nájem části pozemku parc.č. 2897/1
v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uzavřené s nájemci:

XXXXXXX
XXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX
XXXXXXX

a to dodatkem č. 2, kterým se:
a) snižuje předmět nájmu o část pozemku parc.č. 2897/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,
na výměru 327 m2, z původní výměry 400 m2,
b) stanoví nájemné na 10,- Kč/m2/rok, tzn. nájemné bude činit částku 3.270,- Kč ročně;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.09.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0442/23
Přidělení bytu zvláštního určení a přidělení bytu
 
Usnesení číslo: 1006/RMOb-Sle/2226/33

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 a) o nájmu bytu zvláštního určení č. XX, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 49,01 m2, z toho

započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 46,89 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se
ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX
XX XXXXXXXXXXXXXXXX), která je součástí pozemku p.č.st. XXXX v obci Ostrava,
k.ú. Muglinov, paní XXXXXX XXXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XXXXXXX
XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, na dobu určitou - od 01.09.2023 do
31.08.2024, za nájemné ve výši 3.282,- Kč měsíčně;

b) o nájmu bytu č. XX, o velikosti 1+kk (plocha bytu: 40,32 m2, z toho započitatelná plocha
pro výpočet nájemného: 37,82 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to budově
č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX), která je
součástí pozemku p.č.st. XXX v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice, panu XXXXXX XXXXXXXXX,
narozenému v roce XXXX, trvale bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX, na dobu určitou - od 01.01.2024 do 31.12.2024, za nájemné ve výši 2.647,-
Kč měsíčně a za splnění podmínky, že pronajímateli dá peněžitou jistotu ve výši trojnásobku
měsíčního nájemného, že zaplatí nájemné a splní jiné povinnosti vyplývající z nájmu;

a o uzavření příslušných nájemních smluv;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 20/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2023
vedoucí odboru majetkového

2) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu nájemních

smluv dle bodu 1 tohoto usnesení.
 
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0443/23
Projednání uzavření smlouvy o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcných břemen - služebností v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava (ul. Okrajní)
 
Usnesení číslo: 1007/RMOb-Sle/2226/33

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí smlouvě o zřízení

věcných břemen - služebností, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č. 2, a č. 3 předloženého
materiálu, týkající se realizace staveb přípojky splaškové kanalizace a zpevněné plochy pro
přístup a příjezd, na/v částech pozemku p.p.č. 167/1 (ul. Únorová), v k.ú. Muglinov, obec Ostrava,
vedoucí k pozemku  p.p.č. 167/3, k.ú. Muglinov, obec Ostrava, v rámci projektu „Novostavba
RD, Okrajní, Ostrava - Muglinov, parc.č. 506, 167/3", s budoucími oprávněnými:

XXXXXXX
XXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXX
XXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0444/23
Projednání uzavření smlouvy o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava, projekt „Stavba vodovodní přípojky a splaškové kanalizační přípojky pro
objekt skladu na parc.č. 114/122 v k.ú. Muglinov“ - Gamin s.r.o.
 
Usnesení číslo: 1008/RMOb-Sle/2226/33

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí smlouvě o

zřízení věcného břemene - služebnosti, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č. 2 a č. 3
předloženého materiálu, týkající se realizace stavby vodovodní přípojky a kanalizační přípojky
na/v části pozemku p.p.č. 414/6 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, v rámci projektu „Stavba

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 21/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

vodovodní přípojky a splaškové kanalizační přípojky pro objekt skladu na parc.č. 114/122 v k.ú.
Muglinov“, s investorem stavby:

Gamin s.r.o.
sídlo: Heřmanická 485/45, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava
IČO: 496 08 045

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

PRAV/RMOb/13.0027/23
Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky a přidělení veřejné zakázky malého
rozsahu na stavební práce pod názvem "ITI – Pokročilé metody ve vzdělávání,
stavební úpravy"
 
Usnesení číslo: 1009/RMOb-Sle/2226/33

170

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) konstatuje, že
 v souladu s bodem 3.7 Směrnice č. 7/2021, pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách

městského obvodu Slezská Ostrava, provedla posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné
zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem "ITI – Pokročilé metody ve vzdělávání,
stavební úpravy".

 
2) rozhodla
 a) o výběru nejvýhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce

pod názvem „ITI – Pokročilé metody ve vzdělávání, stavební úpravy", v souladu s ustanovením
§ 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle
přílohy  předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého materiálu,

b) o uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem Moderní škola s.r.o., se sídlem: K
Rybníčkům 332, 747 81 Otice, IČO: 28607376, v souladu s bodem 2 písm. a) tohoto usnesení,
ve znění příloh předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 13.09.2023

vedoucí odboru právního
 

(zn. předkl.)
KS/RMOb/14.0022/23
Změna ve složení členů komisí Rady městského obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 1010/RMOb-Sle/2226/33

250

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) odvolává
 s účinností od 23. 8. 2023

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 22/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

- z funkce člena Komise pro školství, vzdělávání a kulturu rozvoj paní doc. PaedDr. Miriam
Prokešovou, Ph.D.,

- z funkce člena Komise pro poskytování účelových dotací a udělování cen městského
obvodu pana Marka Juráše,

- z funkce člena Komise pro architekturu a urbanistický rozvoj obvodu pana Marka Juráše,

- z funkce člena Komise pro informatiku a smart city pana Dominika Mlčocha,

- z funkce člena Komise pro sport, volný čas a rodinnou politiku pana Mgr. Alexandra Kuřila.
 
2) jmenuje
 s účinností od 23. 8. 2023

- do funkce člena Komise pro školství, vzdělávání a kulturu rozvoj paní Mgr. Danielu Svozilovou,

- do funkce člena Komise pro poskytování účelových dotací a udělování cen městského
obvodu pana Ing. Jiřího Mikšaníka,

- do funkce člena Komise pro architekturu a urbanistický rozvoj obvodu pana Ing. Pavla Vanka,

- do funkce člena Komise pro informatiku a smart city pana Ing. Michala Gehera,

- do funkce člena Komise pro sport, volný čas a rodinnou politiku pana Richarda Klimka.
 
 

(zn. předkl.)
KS/RMOb/14.0023/23
Změna termínů schůzí Rady městského obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 1011/RMOb-Sle/2226/33

250

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) mění
 termíny konání schůzí Rady městského obvodu Slezská Ostrava, dle důvodové zprávy a

přílohy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Bc. Denis Velčovský, MBA, T: 23.08.2023
vedoucí odboru kanceláře starosty

 
(zn. předkl.)

KS/RMOb/14.0024/23
Nominace do komisí a pracovních skupin Předsednictva Svazu měst a obcí České
republiky
 
Usnesení číslo: 1012/RMOb-Sle/2226/33

250

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) navrhuje

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 23/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 - pana Mgr. Richarda Vereše, starostu městského obvodu, do Komise pro zahraniční spolupráci
Předsednictva Svazu měst a obcí ČR;

- pana Mgr. Richarda Vereše, starostu městského obvodu, do Komise pro životní prostředí
Předsednictva Svazu měst a obcí ČR;

- pana Mgr. Radima Babince, tajemníka úřadu, do Legislativní komise Předsednictva Svazu měst
a obcí ČR;

- pana Ing. Romana Goryczku, místostarostu městského obvodu, do Finanční komise
Předsednictva Svazu měst a obcí ČR;

- pana Vladimíra Lyčku, místostarostu městského obvodu, do Regionální komise Předsednictva
Svazu měst a obcí ČR;

- pana Ing. Ondřeje Slívu, místostarostu městského obvodu, do Dopravní komise Předsednictva
Svazu měst a obcí ČR;

- pana Ing. Ondřeje Slívu, místostarostu městského obvodu, do Komise pro energetiku
Předsednictva Svazu měst a obcí ČR;

- pana Mgr. Bc. Jiřího Stocha, místostarostu městského obvodu do Bezpečnostní komise
Předsednictva Svazu měst a obcí ČR;

- paní Bc. Dagmar Macháčkovou, MPA, radní městského obvodu, do Komise pro kulturu a
cestovní ruch Předsednictva Svazu měst a obcí ČR;

- pana Bc. Denise Velčovského, MBA, vedoucího odboru kanceláře starosty, do Pracovní skupiny
pro udržitelný rozvoj Předsednictva Svazu měst a obcí ČR.

 
 

(zn. předkl.)
FŠKaS/RMOb/10.0129/23
Rozpočtové opatření
 
Usnesení číslo: 1013/RMOb-Sle/2226/33

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 rozpočtová opatření dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 30.08.2023
vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu

 
(zn. předkl.)

FŠKaS/RMOb/10.0132/23
Přijetí daru - Heřmanické dožínky
 
Usnesení číslo: 1014/RMOb-Sle/2226/33

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 24/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

1) rozhodla
 o přijetí finančního daru od společnosti HSF System a. s., se sídlem Lihovarská 689/40a,

Kunčičky, 718 00 Ostrava, IČO: 259 03 101, dle přílohy a důvodové zprávy předloženého
materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 29.09.2023

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

(zn. předkl.)
INV/RMOb/12.0040/23
Souhlas s přijetím dotace Ministerstva pro místní rozvoj České republiky z
Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027, KNIHOVNY – SC 4.4
(MRR), pro projekt „Multifunkční dům Muglinov“
 
Usnesení číslo: 1015/RMOb-Sle/2226/33

230

k usnesení č. 5347/RMOb-Sle/1822/124
 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 požádat radu města o souhlas s přijetím dotace Ministerstva pro místní rozvoj České republiky

z Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027, KNIHOVNY – SC 4.4 (MRR),
pro projekt „Multifunkční dům Muglinov“, dle vyhlášené metodiky dotační podpory, dle
důvodové zprávy předloženého materiálu a dle přílohy č. 1

 
2) schvaluje
 přijetí dotace Ministerstva pro místní rozvoj České republiky z Integrovaného regionálního

operačního programu 2021-2027, KNIHOVNY – SC 4.4 (MRR), pro projekt „Multifunkční
dům Muglinov“, dle vyhlášené metodiky dotační podpory, dle důvodové zprávy předloženého
materiálu a dle přílohy č. 1

 
Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka,

vedoucí odboru investic a strategického rozvoje
 

(zn. předkl.)
TS/RMOb/1.0027/23
Pověření k udělování souhlasu vlastníka nemovitosti k instalaci "Senior linky"
 
Usnesení číslo: 1016/RMOb-Sle/2226/33

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 udělit pověření panu Ing. Miroslavu Bilaničovi, vedoucímu odboru technické správy ÚMOb

Slezská Ostrava, k udělování souhlasného stanoviska vlastníka nemovitosti k instalaci "Senior
linky" pro nájemce bytů v domech v majetku Statutárního města Ostrava, svěřených městskému
obvodu Slezská Ostrava s účinností od 24.08.2023, dle důvodové zprávy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Miroslav Bilanič, T: 15.09.2023

vedoucí odboru technické správy
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 25/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

(zn. předkl.)
PRAV/RMOb/13.0028/23
Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce zadané ve
zjednodušeném podlimitním řízení na stavební práce pod názvem "Rekonstrukce
hasičské zbrojnice Ostrava-Heřmanice"
 
Usnesení číslo: 1017/RMOb-Sle/2226/33

170

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 zrušit zadávací řízení na plnění veřejné zakázky ve zjednodušeném podlimitním řízení na

stavební práce, které bylo zahájeno na zakládě usnesení Rady měststkého obvodu Slezská Ostrava
č. 0936/RMOb-Sle/2226/31 ze dne 26.7.2023 pod názvem "Rekonstrukce hasičské zbrojnice
Ostrava-Heřmanice", v souladu s ustanovením § 127 odst. 2 písm. d)  zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy a přílohy č.
1 předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 14.09.2023

vedoucí odboru právního
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 26/26




